
UNC Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

4 O  Ord. 
E-' tVC:O051 807/2OI2 

FCE 
Facultad de Ciencias - Económicas 

**.m 1.13-2013 

@O r m m m  
L,,J ANOS 

VISTO: 
Lo dispuesto por la Ordenanza HCS No 8/86 (T.O.), particularmente en su 

Art. 2" respecto a la elaboración de un plan de trabajo y las normas 
complementarias de la Ordenanza No 341190 de esta Facultad respecto a la 
realización de concursos para la designación de Profesores Regulares; 

Y CONSIDERANDO: 
La propuesta efectuada a tales efectos por la Dirección del 

Departamento de Administración; 
Que la misma especifica Área, Orientación y Asignación 

Principal a concursar, cargo y dedicación; 
Que asimismo, acompaña la nómina de Profesores Titulares 

y Suplentes que actuarán como Jurado en el nspectivo concurso; 
Que se consignan también los nombres de los Observadores 

Titulares y Suplentes en representación de los Estudiantes y los Graduados, de 
acuerdo al Art. 2" de la Ordenanza No 341190; 

Que existe disponibilidad presupuestaria; 
Que la misma cuenta con opinión favorable de la Secretaría 

de Asuntos Académicos; por ello, 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

R E S U E L V E :  

Art. lo.- Aprobar el llamado a concurso para la provisión de un cargo de Profesor 
Asociado, con las especificaciones descriptas en el Anexo de la presente 
Resolución. 

Art. 2O.- Elevar para su aprobación al Honorable Consejo Superior, la nómina de 
Profesores Titulares y Suplentes que actuarán como Jurado en el respectivo 
concurso. 

Art. 3O.- Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECON~MICAS DE LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CÓRDOBA, A QUINCE D~AS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO 
DOS MIL TRECE. 

,' / 



UNC Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

4" Ord. 
Evp-1 '~C:0051807/2012 

FCE 
Facultad de Ciencias \ - Econbrnicas 

**.m 1613 - ,013 

.-m -0 r--1 
L,,A ANOS 

Anexo - Resolución HCD No l83/2Ol3 

Llamado a Concurso para la provisión de carqos de Profesores Ordinarios 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN 

1. Area: Jurídica 
l. Orientación: Sociedades Comerciales 

1.1. Asignación Principal: Sociedades Comerciales 

Cargo: Uno (1) de Profesor Asociado -Cod. 107- 
Dedicación: Simple 

Ocupado interinamente por: Esp. Jorge Fushimi 

Jurado: 

Titulares: Dr. Antonio Fourcade 
Dr. Efrain Hugo Richard 
Dr. Juan Carlos Veiga 

Suplentes: Lic. Tomás Gastón (UNC) 
Dr. Raúl Enrique Altamira Gigena (UNC) 
Dr. Eduardo Torrego (UN Tucuman) 

Observadores Egresados: 

Titular: Cra. María Eugenia Rodríguez 
Suplente: Cra. Brenda María Ferrero 

Observadores Alumnos: 

Titular: Srta. Natalia Vanesa Corral 
Suplente: Sr. Agustín Pablo Ferrari 

DNI No 33.101.665 
DNI No 34.579.012 

Leg. No 3381 4460 
Leg. No 34440200 


